
1. 9. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Vláda dá obcím na aktualizaci územních
plánů 70 procent nákladů
Vláda poskytne obcím postiženým
povodněmi až 70 procentní dotaci na aktualizace územních plánů.
Předseda vlády Vladimír Špidla má za to, že toto opatření povede
spolu s dalšími ke zmenšení rizika škod při možných dalších
povodních. "Do nových územních plánů by měly být vloženy
zkušenosti, které se tak krutě v povodni projevily," uvedl dnes
Špidla v diskusním pořadu televize Prima.

Vláda poskytne obcím postiženým
povodněmi až 70 procentní dotaci na aktualizace územních plánů.
Předseda vlády Vladimír Špidla má za to, že toto opatření povede
spolu s dalšími ke zmenšení rizika škod při možných dalších
povodních. "Do nových územních plánů by měly být vloženy
zkušenosti, které se tak krutě v povodni projevily," uvedl dnes
Špidla v diskusním pořadu televize Prima.
Územní plán je dokumentem, který určuje druh a rozsah
zástavby obce a krajiny. Měla by v něm například být vyznačena
takzvaná záplavová území, kde se nesmí stavět kvůli možnému
zvednutí hladiny toku. Existencí plánu podmiňují některé
instituce půjčky obcím.
Po záplavách v roce 1997 si pořídila nový územní plán
například obec Holčovice na Bruntálsku, pomáhalo ji v tom město
Plzeň. Hodnota dokumentace územního plánu pro obec s přibližně
750 obyvateli byla zhruba 700.000 korun. Povodně před pěti lety
napáchaly v Holčovicích škody za více než 60 miliónů korun. Návrh
územního plánu pro obec vypracovali za zhruba tři roky pracovníci
útvaru koncepce a rozvoje Plzně. Návrh vyřešil členění ploch pro
bydlení a rekreaci, pro drobnější podnikání i pro dosud chybějící
kanalizaci a veřejný vodovod.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

